ПРОЕКТ

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от ___________ № ____________
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области от 11.12.2024
№ 48/9-14-НПА «О бюджете городского округа Щёлково Московской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Щёлково Московской области, Положением о бюджетном процессе в городском округе Щёлково Московской области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области от 28.05.2019 №977/89-227-НПА, Совет депутатов городского округа Щёлково Московской области
Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области от 11.12.2024 № 48/9-14-НПА «О бюджете городского округа Щёлково Московской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (с изменениями, внесёнными решением Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области от 23.07.2025                           № 129/18-41-НПА) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Щёлково Московской области (далее – бюджет городского округа) на 2025 год:

а) общий объём доходов бюджета городского округа в сумме 18 535 067,6 тыс. рублей, в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 8 061 164,6 тыс. рублей;

б) общий объём расходов бюджета городского округа в сумме 19 661 494,7 тыс. рублей;

в) дефицит бюджета городского округа в сумме                           1 126 427,1 тыс. рублей».

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на плановый период 2026 и 2027 годов:

а) общий объём доходов бюджета городского округа на 2026 год в сумме 16 984 250,1 тыс. рублей, в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 8 186 062,1 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 13 630 724,7 тыс. рублей, в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 4 920 640,7 тыс. рублей;

б) общий объём расходов бюджета городского округа на 2026 год в сумме 17 799 673,6 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 240 340,3 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 14 357 973,5 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 471 866,6 тыс. рублей;

в) дефицит бюджета городского округа на 2026 год в сумме 815 423,5 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 727 248,8 тыс. рублей».
1.3. В пункте 9 в абзаце 2 слова «722 000,8 тыс. рублей» заменить словами «732 000,8 тыс. рублей», в абзаце 6 слова «588 490,7 тыс. рублей» заменить словами «598 490,7 тыс. рублей».
1.4. В пункте 15 слова «100 000,0 тыс. рублей» заменить словами «445 931,1 тыс. рублей».
1.5. Приложение № 1 «Поступления доходов в бюджет городского округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

1.6. Приложение № 2 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

1.7. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского округа по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа Щёлково Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

1.8. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского округа по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Щёлково Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему Решению.
1.9. Приложение № 5 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему Решению.

1.10. Приложение № 6 «Объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности городского округа Щёлково Московской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (размещению) в сетевом издании «Информационный портал Щёлково» и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава городского округа Щёлково                                                      А.А. Булгаков
Председатель Совета депутатов

городского округа Щёлково
                                                   М.Н. Тарасова

_1630473676.bin